
МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«БЕЛГОРОДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ 

ИМЕНИ В.Я. ГОРИНА» 
(ФГБОУ ВО Белгородский ГАУ)

ПРИКАЗ

>> 2024 г.

п. Майский

О внесении изменений в Правила приема на обучение 
по образовательным программам высшего образования - программам 

подготовки научных и научно-педагогических кадров 
в аспирантуре в 2024 году

В целях зачисления на обучение по договорам об оказании платных 
образовательных услуг поступающих, набравших не менее минимального 
количества баллов по итогам вступительных испытаний и на основании 
решения Ученого совета университета от 29.08.2024 (протокол № 12)

приказываю:

1. Утвердить изменения в Приложение 3 Правил приема на обучение 
по образовательным программам высшего образования - программам 
подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре 
федерального государственного бюджетного образовательного учреждения 
высшего образования «Белгородский государственный аграрный университет 
имени В.Я. Горина» в 2024 году, утвержденных приказом по университету от 
09.01.2024 № 04-3, изложив строку 10, строку «Итого» в следующей 
редакции:

№ 
п/п

Научная специальность Бюджет Договор 
ОПОУ

ИТОГО

10 4.2.1. Патология животных,
морфология, физиология,
фармакология и токсикология

3 4 7

ИТОГО 45 26 71

2. Проректору по цифровой трансформации С.Ю. Харламову 
обеспечить размещение данного приказа на официальном сайте 
университета в срок до 30.08.2024.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Ректор С.Н. Алейник

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Алейник Станислав Николаевич
Должность: Ректор
Дата подписания: 02.09.2024 09:37:24
Уникальный программный ключ:
5258223550ea9fbeb23726a1609b644b33d8986ab6255891f288f913a1351fae


